ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.08.2020г. № 127 Курская область, п. Прямицыно О назначении ответственного за содержание и эксплуатацию детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории МО «поселок Прямицыно»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ПРЯМИЦЫНО
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08.2020г. № 127
Курская область, п. Прямицыно

О назначении ответственного за содержание и эксплуатацию
детских игровых и спортивных площадок, расположенных на
территории МО «поселок Прямицыно»

 В целях обеспечения безопасности оборудования детских игровых и спортивных площадок, постоянного контроля за их состоянием и сохранностью, руководствуюсь ГОСТ Р 52301-2004, Администрация поселка Прямицыно  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить ответственным за содержание и эксплуатацию детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории муниципального образования «поселок Прямицыно» Главного специалиста-эксперта администрации поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области Панькову Екатерину Борисовну.
   2.Установить периодичность осмотра оборудования детской игровой и спортивной площадки:
   2.1.регулярный визуальный осмотр один раз в неделю (пятница)
   2.2.функциональный осмотр один раз в квартал.
   2.3. ежегодный основной осмотр дин раз в 12 месяцев.
3. Ответственному за содержание и эксплуатацию детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории МО «поселок Прямицыно»:
   3.1. вести график регулярного визуального, функционального и ежегодного основного осмотров оборудования детской игровой и спортивной площадок (приложение 1)
   3.2.утвердить форму акта осмотра и проверки оборудования детской игровой и спортивной площадок( приложение 2)
4. Разместить настоящее положение на официальном сайте МО «поселок Прямицыно» в сети Интернет.
   5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселка Прямицыно                                                          О.Н. Стародубцева

Приложение № 1
Утвержден
Постановлением администрации
МО «поселок Прямицыно
от 11.08.2020г. №127

График регулярного визуального осмотра оборудования детской игровой и спортивной площадок

	№
	Ответственный за регулярный визуальный осмотр
	Наименование детского оборудования
	Дата осмотра
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответственного лица

График регулярного функционального осмотра оборудования детской игровой и спортивной площадок

	№
	Ответственный за функциональный  осмотр
	Наименование детского оборудования
	Дата осмотра
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответственного лица

График основного осмотра оборудования детской игровой и спортивной площадок

	№
	Ответственный за ежегодный осмотр
	Наименование детского оборудования
	Дата осмотра
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответственного лица